



# RAVLUNDA ALLEHANDA

Nummer 3 – Maj 2024

[www.ravlunda.com](http://www.ravlunda.com)

*Ravlunda sockens byalag är en partipolitiskt, religiöst och fackligt obunden sammanslutning, som har som målsättning att företräda Ravlunda sockens befolkning och deras intressen.  
Organisationsnummer 838800-7562*

## Gunnar Persson håller en efterfrågad repris på Vandring i Kallha lördagen den 25/5 klockan 10:00

där Gunnar berättar om människor, torp och gårdar från svunna tider i Ravlundas västra utmark.

**Begränsat antal deltagare – föransmälan nödvändig!**

Anmäl till Gunnar Persson via telefon eller SMS på 0709 392667

Varmt välkommen!



Grafik från Vecteezy.com

## Samma dag, Lördagen den 25/5 klockan 16:00 städar vi skolans källare

och det som inte hanns med runt skolan på vårstädningen

Medtag gärna lämpliga redskap som t.ex. kvast, skyffel, trädgårdsredskap.

Byalaget bjuder de flitiga städarna på fika!

Varmt välkommen!



Grafik från Vecteezy.com



## Midsommarafton fredagen den 21/6

firar vi traditionsenligt i parken.



**Kl 13:00** – vi klär och reser stängen tillsammans. **Ta med blommor, blad & gärna sekator!**

**Kl 14:00 – 15:00** - Musik och dans! Spelmännen måste sedan åka vidare.

Vi sjunger & dansar till musik och festar på egna medhavda midsommartårter och kaffekorgar.

I år är det dessutom 275 år sedan naturvetaren och botanikern Carl Linnaeus, senare adlad och känd över världen som Carl von Linné, besökte Ravlunda. Det vore därför trevligt om så många som vill och kan har blomsterkransar i håret eller på annat sätt hyllar "blomsterkungen".

Vi hoppas på en lika fin dag som den vi hade förra året. Varmt välkommen!

## Kyrkans kulturarv i föredrag, vandringar och visningar 30/6-5/7

Veckan arrangeras av Kiviks församling. För Ravlunda finns följande intressanta program:

### **Söndag 30 juni**

kl 18:00 i Ravlunda kyrka: Föredrag om Ravlunda och Vitaby kyrkor - byggnadshistoria Hampus Cinthio, tidigare antikvarie historiska muséet Lund



### **Onsdag 3 juli**

kl 10:00 Ravlunda kyrkogård: Kyrkogårdsvandring med temat Konstnärer på kyrkogården

kl 15:00 Om blytaket på Ravlunda kyrka. Samling vid kyrkan, sedan hålls föredrag i Ravlunda skola Eve Ask berättar kring omläggningen av Ravlunda kyrkas tak 1990.

kl 19:00 Ravlunda kyrka: Svenskarna och deras kyrkor

Föredrag av Hanna Enefalk, historiker verksam vid Karlstad universitet.

Hela veckans program för församlingens alla kyrkor kommer att sättas upp på anslagstavlan vid skolan och finns i kommande nummer av församlingsbladet.

Hela Juli är kyrkan som vanligt öppen för visning/guidning alla vardagar mellan klockan 11 och 15.



Grafik från Vecteezy.com

Det omtyckta caféet återuppstår! Fyra syskon öppnar ett

## Sommarcafé i skolan den 13 – 28/7

Det är öppet alla dagar klockan 10 – 16

De kommer att servera kaffe, te etc., med hembakat fikabröd och våfflor

Vi hoppas många tar chansen att njuta en god fika!

Lokala konstnärer och hantverkare är välkomna att visa sina alster i skolan under denna period!

Kontakta Lottie Giertz på telefon 0702 637936 om du är intresserad av ställa ut.



## Det blir även i år en byaloppis i parken lördagen den 20/7 klockan 11-15

Det kostar inget att sälja, men man bör stanna tiden ut.  
Anmälan och förfrågningar till Lotta Sörtoft 0763-243450 senast 19/7

### Hänt sedan sist...

Byalaget deltog i Hanöbuktsveckan med tre evenemang:

**Lördagen den 11/5 kom [Mermaid Athiraa](#)** - Sveriges första professionella sjöjungfru till skolan och träffade barnen. Sedan byggde barnen barkbåtar vars stomme välvilligt tillhandahölls av [Ravlunda Hantverk](#), och därefter provseglade vi båtarna i bäcken. Det var totalt 10 barn som aktivt deltog. Vi har fått jättefin feedback på evenemanget.

**Torsdagen den 9/5** städade vi stranden från Klammersbäck till Verkeån då skjutfältet var stängt. Det var sju personer som kom och hjälpte till, varav tre jätteduktiga ungdomar. Vi samlade hela 42 kg skräp!

**Söndagen den 5/5** samlades c:a 25 personer vid Verkeån för att höra Vibeke Liras, limnolog (sötvattensbiolog) från Länsstyrelsen och Julius Jarving Ohlsson biolog från Sportfiskarna berätta om LifeConnects arbete i Verkeån samt demonstrera elfiske. Evenemanget var mycket uppskattat.

**Lördagen den 20/4** samlades vi för att vårstäda runt skolan och i parken. Tyvärr var det endast fyra medlemmar som kände sig manade, så vi fokuserade på parken där nu också bord och bänkar är utsatta för sommaren. Det finns mer att städa vid skolan som sker i samband med källarstädningen.

**Lördagen den 6/4 var det årsmöte** i skolan. Ett tjugotal medlemmar hörsammade kallelsen. Förutom stadgenliga ärenden, där vi fick en ny suppleant i styrelsen, en ny revisorsuppleant samt en ny person i valberedningen, informerade styrelsen om vad arbetsgruppen för Väg-trafik-miljö arbetat med för att förbättra trafiksituationen ffa längs gång/cykelvägen vid väg 9. Vidare informerades det om vad som är känt av kommunens planer för skolan, samt vad vi idag vet om vad DCA- (Defense Cooperation Agreement) avtalet kan innebära för vår socken, och vad man kan göra för att eventuellt kunna påverka. Protokollet finns på hemsidan men papperskopia kan beställas.

Efter årsmötesförhandlingarna bjöds medlemmarna på kaffe och kakor från [Ravlunda Hantverksbageri](#), för att därefter höra Annika från [Team Gudmunsson](#) berätta om Sportkörning. Föredraget var mycket intressant och uppskattat. Man kan hyra Annika och teamet för en fin upplevelse med häst & vagn i samband med t.ex. bröllop och bemärkelsedagar.

**Under påskhelgen** var det Konstutställning & café i skolan. Byalaget hade caféet i samarbete med [Ravlunda Hantverksbageri](#). På konstutställning visades verk av Lars Hansén och Kerstin Bondesson.

### Vad händer senare i år?

*Vårfesten blir en höstfest istället och även om vi har en del planer – t.ex. föredrag, studiecirkel i krisberedskap - så välkomnar vi tips på och önskemål om vad våra medlemmar vill att vi ska ordna.*

*Vi önskar er alla en riktigt fin sommar!*

*Styrelsen*



### Ravlunda sockens byalag, styrelsen 2024-2025

### Årsavgift

**Ordförande:** Inga Zetterqvist  
✉ inga.zetterqvist@hotmail.com

Tel 0762 463010

Vid årsmötet 6/4 2024 bestämdes medlemsavgiften för 2024 fram till årsmötet 2025 till **100:- per person**

**Bankgiro 5490-4677**  
**Swish: 123-016 72 05**

Glöm inte skriva namn och e-post eller namn och postadress!

Det går också bra att betala kontant till kassören.

### GDPR:

Från 2023 levererar vi [Ravlunda Allehanda](#) och annan information digitalt i den mån det fungerar för respektive medlem.

Vi har därför ett register med medlemmarnas namn och e-postadress, alternativt postadress för den som hellre vill ha RA och eventuell övrig information i pappersformat.

**Vice ordförande:** Erica Ängmo  
✉ angmoerica@gmail.com

tel 0730 340106

**Kassör, bokningar skolan:** Karin Sundén  
✉ ksunden@gmail.com

tel 0767 607151

**Sekreterare:** Eva Helander  
✉ helandereva4@gmail.com

tel 0709 185418

**Ledamot, kommunikator:** Lotta Sörtoft  
✉ lotta.sortoft@skepparp.se

tel 0763 243450

### Suppleanter:

Elisabeth Arvidsson  
✉ elisabetharvidsson59ea@gmail.com

tel 0730 657107

Lottie Giertz  
✉ lottie.giertz@lnu.se

tel 0702 637936

Jonas Wallin



Visste du att **Ravlunda sockens byalag har en grupp på Facebook?**

Den kan användas av alla som ett komplement för information om vad som händer här.  
Sök på "Ravlunda" eller gå direkt till [www.facebook.com/groups/ravlunda/](https://www.facebook.com/groups/ravlunda/)